
1

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Κομοτηνή,  27-04-2022
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ                      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Ταχ.Δ/νση : Κακουλίδου 1
Ταχ.Κώδ.    : 69132,Κομοτηνή
Τηλ.              :25313-52100
Φαξ              :25313-52155

ΘΕΜΑ  : «Επιλογή Ειδικού Συμβούλου της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Διεθνών Σχέσεων και 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΠΑΜΘ»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ   

         Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 243 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης ως 

ισχύουν »

2.  Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης   Π. Δ 144/27-12-2010 ,ΦΕΚ 

237/Τ.Α΄/27-12-2010 όπως τροποποιήθηκε με τις  υπ΄αριθμ. 225/07-12-2016 και 238/20-12-2016 

απoφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ΦΕΚ 4387/Β/2016 

και με την αρ.256/09-12-2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου,ΦΕΚ1024/Β/2022)  και 

ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 34 εδ.β’ .

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.2 περ. ι του ν. 4765/21 (ΦΕΚ 6 Α/15-1-2021): Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις.

4.   Τις διατάξεις του άρθρου 4 της ΠΥΣ 33/27-12-2006 (ΦΕΚ 280//2006), όπως ισχύει.   

5.  Τις διατάξεις του Π.Δ.410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών ΝΠΔΔ», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.     

6.  Του άρθρου 9 παρ.8. του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) 1ου και 2ου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. 

Α’ του ν.3429/2005 (Α’314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

0002364354



2

7.  Το με αρ.πρωτ.οικ28115/12-7-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του 

Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Β41ΞΝ-ΤΥΓ), βάσει του οποίου δεν απαιτείται ούτε μετά την ισχύ του 

ν.4057/2012 έγκριση για το προσωπικό ειδικών θέσεων των ΟΤΑ α΄και β’ βαθμού, καθώς 

εξομοιώνεται από άποψη συνεπειών με τους μετακλητούς υπαλλήλους.

8. Τη με αριθ. πρωτ. 74802/29-12-2010 εγκύκλιο (αριθ.55) του Υπουργείου Εσωτερικών,  

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9. Τη με αριθμό 36567/εγκ31/10-5-2019 (ΑΔΑ 978Τ465ΧΘ7-Κ65) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών.

10. Την οικ. 91150/1312/30-3-2022 Προκήρυξη μιας θέσης ειδικού συμβούλου για την επικουρία 

του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη  Διεθνών Σχέσεων κι Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων στην 

Περιφέρεια ΑΜΘ, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας ίσης με την 

θητεία της Αντιπεριφερειάρχη, που αναρτήθηκε   με αποδεικτικό στο χώρο ανακοινώσεων της 

Περιφέρειας ΑΜΘ αλλά και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας ΑΜΘ (www.pamth.gov.gr)  και στο 

πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με ΑΔΑ: ΨΑ5Ψ7ΛΒ-5ΔΟ , περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε  στις 

εφημερίδες ΕΜΠΡΟΣ (Ξάνθης) και Χρόνος (Ροδόπης), ενώ η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων 

ξεκίνησε από 13-4-2022 έως και 19-04-2022.

11.  Το γεγονός ότι κατατέθηκαν δύο (02) αιτήσεις με δικαιολογητικά για την πλήρωση της ανωτέρω 

θέσης και  εμπροθέσμως ως εξής :      

από τον :      1)Ευκαρπίδη Χαράλαμπο  του Χρήστου, με αριθμ. πρωτ. 1608/14-4-2022 και 

2)Τσιμπιρίδη Ανέστη του Κων/νου με αρ.πρωτ.1635/15-4-2022.

12.  Το γεγονός ότι από την εξέταση των αιτήσεων συμμετοχής με τα δικαιολογητικά που 

προσκόμισαν οι ενδιαφερόμενοι προκύπτει ότι : ο πρώτος ανωτέρω υποψήφιος Ευκαρπίδης 

Χαράλαμπος  είναι κάτοχος πτυχίου του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 

Διοίκησης και Οικονομίας του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας  ,κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος 

Ειδίκευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης του 

ΠΜΣ με τίτλο “Διοίκηση Επιχειρήσεων” (M.B.A. : Master of Business Administration),κάτοχος 

πιστοποιητικού άριστης γνώσης της αγγλικής γλώσσας νομίμως μεταφρασμένου και επικυρωμένου 

και λοιπών προσόντων, πληροί δε όλες τις προϋποθέσεις της προκήρυξης .

Ο δεύτερος υποψήφιος Τσιμπιρίδης Ανέστης επικαλείται -σύμφωνα με το βιογραφικό του- ότι είναι 

κάτοχος του πτυχίου Διεθνών οικονομικών Σχέσεων και Ανάπτυξης του ΔΠΘ, το οποίο όμως δεν 

προσκομίζει, αντιθέτως προσάγει φωτοαντίγραφο πτυχίου του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

του ΔΠΘ τρίτου προσώπου ,περαιτέρω είναι κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος Ειδίκευσης στην 

Οικονομική Επιστήμη με κατεύθυνση στην Εφαρμοσμένη Οικονομική και Χρηματοοικονομική του 

Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ενώ  προσκομίζει 

πιστοποιητικό  γνώσης της αγγλικής γλώσσας μη  νομίμως μεταφρασμένο και επικυρωμένο. 



3

Επομένως η αίτησή του είναι απορριπτέα καθόσον δεν είναι σύμφωνη με τους όρους της 

προκήρυξης πλήρωσης της θέσης (μη κατάθεση του βασικού τίτλου σπουδών και προσήκουσα 

απόδειξη γνώσης αγγλικής γλώσσας ).

       

Για τους λόγους αυτούς

Αποφασίζουμε

Επιλέγουμε τον Ευκαρπίδη Χαράλαμπο  του Χρήστου για τη θέση του ειδικού συμβούλου της 

θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Διεθνών Σχέσεων και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΠΑΜΘ.

                                                                          Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ
                                                      

                        ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

 Διεύθυνση Διοίκησης 
(για ανάρτηση και περαιτέρω ενέργειες)

 Διεύθυνση Διαφάνειας και ΗΔ
(για ανάρτηση)

 Γενικό Δ/ντή Εσωτ.Λειτουργίας
 επιλεγέντα

Ακριβές Αντίγραφο
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙ∆ΗΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 27.04.2022
Α. Π.: 109455/1608
Απάντηση στο: 109455
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-04-27T15:40:41+0300




